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Na czoło tegorocznej akcji letniej wybija się Zlot Harcerstva 
w Stanach Zjednoczonych, który odbędzie się 10-17 lipca 1955 w Stanie 
Michi.ga ne 

statni numer "Wici Zlotowych” zawiera infommaeje o pięcioboju 
wystawie harcerskiej i szereg inrych spraw, 

Podajemy informacje z ostatniego numeru: 

e sprowadzone będą indywidua.ne 
MLS tr r zostwa "pomyślane w foruie zawodów. Głównym celem tych zawoćlów 
będzie wybór mistrzów w poszezególnych aziałach oraz danie nożności 

druhnie i druhowi pokazania, co potrafi, 
M] s soda » odbędą się w trzech grupach: 
łrcer stwa, Za każde mistrzostwo przyznane 

i brązowe, ixrócz Ndz za udział w mistrzos twie Wszyscy 
uczestnicy otrzymają punkty dala zastępu /zes społu/ ważne „Przy c > SGA= 
vecznej ocenie, Zgłoszenia do mistrzostw przy juowane -ę lą w pierwszym 
dniu Z.LOGUe 

Odbędą się zawody w następujących działach: 
Język polski 9 AA owanie 

Historia Polski. 10. Fionierka 

Geografia wolski. dd, Sy gna li zocja 

Znajomość kultury polskiej le, Szyfry 
Rok iiickiewiczowski 15. Rozpalanie ognia 
Zmajowość Stanów Zjedn.A.P., lą, Pływanie 
Polacy w Ameryce 15. łucznictwo 

harcerska 16. Lekkoatletyka /biegi. ,skokci, 
rzut granateny 
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U Konkurs ma nowelkę harcerska - Warunki konkursu, 
Celem konkursu jest utrwalenie przeżyć harcerskich oraz 

próba młodych piór. Najlepsze nowelki zostaną przesłane do pism 
harcerskich, 

1. Udział w. tym konkursie może. w iąć każdy harcerz i harcerka, 
2. Temat nowelki zaczerpnięty z życia harcerskiego, 
3. Objętość 1,42 strony-- około 120-do 150 wierszy maszynopisu, 
L.. Przeznaczone na konkurs prace należy zaopatrzyć godłem, 

pseudonimem lub znakiem, Do noweli załączyć zapieeczętowaną 
kopertę, zawieejącą imię i nazwisko oram adres autora, 

„ Termin nadsyłania praca do l czerwca 1955 tr, 
. Ogłoszenie wyników konkursu i przeczytanie nagrodzonych 

nowelek odbędzie się na Zlocie przy ogólnym ognisku, 

7. "ajlepsze prace będą nagrodzone. Przewidziane nagrody 
książkowe, " 

Z zadowoleniem zapoznajemy się Z przygotowaniami na 

imprezę, Jak już poprzednio podkreślaliśmy wozesne i staranne 

winno dać dobre wyniki tej oiekawej akcji. 

łYw ronadto z terenu Kanady, Francji, w.Brytanii napływają wiado- 

mości o pełnych przygotowaniach do tegorocznej akcji. letniej, 
Na dużą skalę zapowiada sję akcja kolonijna na wszystkich 

*eremach » 
Ogólnie w akcji letniej terenu W. Brytanii weźmie udział 

1020 harcerek, harcerzy i oezłonków Starszego Harcerstwa, 
Starsze larcerstw rganizuje wyprawy żeglarskie śródlądowe 

i pełnomorskie t.zw. "Fo j ' 

Jak w roku ubiegłym prosimy akc ji. 
letniej a trzy najlepsze upracowania zostaną wyróżnione 

261, CZE LD TOCHOWA NA 2 

Przypominany że w roku bieżącym przypada 300-1lecie obrony 

Jasnej Góry, 
dniu 18 września b.r, Naczelnictwo ż.H.», organizuje 

pielgrzymkę terenu W,Brytanii do aylesford jako hołd młodzie ży polsk L6j 

Najświętszej Parmie Marii, Wszystkie jednostki terenu W, Brytanii, or gani- 
zacji harcerek, harcerzy i starszego harcerstwa winny wziąć udział w tej 

centralnej pielgrzymce, 

Fufcowe, hufcowi, kieromicy Kręgów sth. oraz prezesi K,F,H, 

winni wydać odpowiednie zarządzenia przygotowawcze, 

Jednostki organizacyjne, które z uwagi na dużą odległość 
/ La.nc caster, rreston, śdinbur zh nie będą mogły wziąć udziału w pielgrzymoe 

gremialnie winny wysłać delegacje, 

bozostałe tereny proszone są o zorganizowanie w tym samyri 
dniu pielgrzymek w lokalnych miejscach kultu watki Bożej, U 

archiwum 
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rodczas Zjazdu Okręgu Z.H.i. w Argentynie / w dniach 26 i 27 
3.55/ odbyła się konferencja instruktor ska, 

porządek dzienny konf SFeno/ji. obejmował ; 
1, Zagajenie, 

Wybór przewodniczącego i sekretarza Konferencji, 

Sprawozdanie Komendanta Chorągwi za rok 1854/55, 
rrogram pracy m. rok 1955/56. 
Dyskusja i sprawy bieżące, 
Wybór kandydatów na Konendanta Chorągwi 
Wolne wnioski, 

W konferencji brali udział: 

1, bm, Antoni Staniucha 10, phm 2, Wachowicz 
2, bm, Jerzy Lisieoki 1l. phm, Józef Jarek 
3. phm Włedysław Szybisz 12, dz.h, Zygmunt Fu dalej 

phm, Kazimierz Swiatocho dz.h., Włodzimierz (wierz 

phm. Jan Baranowski 14, H,R. Mikołaj Wiszniewski 
phm, Jan Sokołowski 

pkm, Ryszard Banach 
phm, Walenty Czypera 

phm, Stefan Nastały 

eobecność usprawiedliwili: 
hm. Tadeusz Czarnobrowy phm. wojciech Sierociński 

bia, Ryszard Białous phm. Bolesław Jakubczyk 
hm. Władysław Chełminiak phm. Jan Rotkegel 

1,, hm, Henryk Wechsler dz.h. Ks,Justynian Maciaszek 
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rodajemy wyjątki ze sprawozdania Komendanta Chorągwi Harcerzy 
w Argentynie dha ha, A.Staniuchy: 

"I. ORGANIZACJA: KOWENDA CHORAGWI : 
4) Komendant Chorągwi bm. Antoni anno 

Zm=C3 i hier, wydz, wyszk, phm. władysław Szybis 

Kier ,iwydz,0Organizacy jnego phm. Jan Rotkege i 

Kier. Referatu Harcerzy phm, Walenty Czypera 

Ref, Zuchowy hm. Antoni Staniucha 
Referntka Harcerek przew, Anna Banach 

ZANA PRE EA hm, Antoni Staniucha 

Sekretarz ćwik Bohdan Kłosowski. 

REJONY ; 

Zgodnie z postanowieniem Konferencji Instruktorskiej 
4 dnia 1) marca 1954. roku i dla łatwiejszego prowadzenia pracy, teren Cho- 

rągwi podzielony został na Kejony, które są przewidziane w przyszłości 
jako hufoe, Hufiec '"Cniezno '* w Buenos aires i Hufiec (ar Keowi jg w Cordoba 
zostały zlikwidowane, 

a/ Rejon lierlo: Dawny "Szczep Harcerski "Orzeł Biały" 
im. Gen, N.Sulika, 
Instruktor Rejonu:phn,kazimierz Swiatocho 

K-da Rejonu: H.0, Czopko Włodzimierz 

H.0. Kuss witold 

wędr .„Godzisz Krystyna 

archiwum  
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- Jednostki: - Samodzielny Zastęp Harcerzy "Orląt Lwowskich", 
zastępowy: Wyw.Kaniak Bogusław, 
Stan:9, Udział w akoji letniej wzięło 4, 

Gromada Zuchów:Stan 10; Wódz Gromady sphm.K.Swiatocho, 
Ponadto w skład Rejonu wchodzi Sam, Zastęp Harcerek "Szarotek", 
Jednostki te pracowały przez cały okres bardzo dobrze i wykomały 

zakreślorny program pracy, 

v/ Rejon Llavallol: 
- Drużym. Harcerzy im. Ks.Józefa Lroniatowskiego, 

p.o.drużynowy: ćwik Stanisław Daszuta, 
Stan:15. Udział w akcji letniej:9, 
Zastęp "Zubrów" z tej drużyny zdobył Tytuł i iroporzec 
rrzechodni Mistrzowskiego Zastępu Harcerzy w Argentynie na 
rok 1955, Zastępowy: Wyw.Marek Mirosław, 
Gromada. Zuchów "Krasnoludki": Stan - 12, 
Wódz Gromady: Wędr.Grodecka Maria, 6 zuchów wzięło udział 
w Kolonii Zuchowej, złożyło Ślubowanie i zdobyło I : Gwiazdkę 
Zuchową. 
Ponadto w skład Rejonu wchodzi: 6 Drużyna Harcerek im. E.rlater, 

Instruktorem Rejonu do sierpnia 1954 r. był phm, Bolesław Jakubczyk, 
a mistępnie H.0, Mikołaj Wiszniewski, 

Jednostki te były przez cały okres czynne i systematycznie 
wykonywały zakreślony program, 

c/ Rejon Córdoba: 
- Instruktor kejonu: phm, Wacław Zychowicz, 

Jednostki: 3 Drużyna Harcerzy w Córdoba. Stan 18, 
p.o, drużynowy: HR, *dward Fudalej. Zastęp "Sępów" z tej drużyny 
posiadał 2 razy Tytuł i Proporzec wistrzowskiego Zas tępu 
izroerzy w argentynie, Udział w akcji letniej /. Zastęp 
"Bobrów" uzyskał najlepszą punktację na obozie w Santa Isabel. 
Gromada Zuchów; stan 12, wódz Gromady ;: phm, Wojciech Sierociński, 
Pracę prowadzi [rop, Bedka Teresa, 

- <onadto w skład Rejonu wchodzi Sam, Zastęp Harcerek "Sarenek", 

a/ Rejon San iartin; 
- instruktor Rejonu: phm. Jan Sokołowski, 

ZmGAa3 dZ,h, Włodzimierz Owierz, 
Jednostki: Samodzielny Zastęp "Tygrysów", Stan 8, 
Zastępowy: Owik Richter Piotr. Na skutek odejścia za.stępowego 
praca w ciągu roku osłabła, W akcji letniej wzięło udział 5, 
Gromada Zuchów "Bociany" w Haedo, Stan 15. Wódz Gromady ; 
dz.h, Kazimierz Czerednikow. Z-ca Helena Cwierz, 

e/ Rejon Quilmes: 
Instruktor Rejonu: phm, Stefan Nastały, 
fw organizacji/. Jednostki :Sam. Zastęp Harcerzy "Lwów" 
w Berezategui i Zastęp Harcerzy w Villa Domenico.Stan 16. 
Ponadto została zorganizowana Gromada Zuchów w Villa Nueva., 
Stan 11, Pracę rozpoczął H.R,. Waczyński Zdzisław, jednak na 
skutek przeciągłej choroby Wodza Gromady praca osłabła, 

archiwum 
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wą Rejon Buenos Aires 4 W reorganizacji/, Na skutek braku pracy 

została zlikwidowana 5 Drużyna Wędrowników , stan 12 oraz 1 Drużyne: im, 

króla J, Sobieskiego, stan Uke 

Na. miejsce 2 Dr, tarcerek im Królowej Jadwigi został zorganizowany 

Zastęp "Pszczóżek", 
— (romada Zuchów "Pszczółki", Stan 19. Wódz Gromady: Jezierska 

Blżbieta, Gromada pracuje systematycznie „osiągając dobre wynikie 

simo usiłowań zorganizowanie jakiejkolwiek jednostki. harcerzy 

w stolicy napotyka na nieprzezwyciężone trudności. 

n/ Rejon Vincente Lopez : / w organizacji/. Zorganizowany Zastęj 
c £ > o c 

Harcerzy — stan 11 -. przez H.0, Prussa Edmunda, pracował dobrze przez 

pierwsze pół roku, Praca zawieszona, na skutek wewnętr znych trudności. 

Organizuje się nowy zastęp harcerzy pod kierownictwem phm, Józeta Jarka, 
- e : F J P F 

— Gromada Zuchów: stan 8, Praca niedostateczna, 

h/ Rejon Rosario: Rozpoczęta praca w Gromadzie Zuchów - o 

zanikła na skutek odejścia Wodza - Sam. Haliny Bukowińskiej, 

zac ji. 

Istnieje możliwość zorganizowania jedrostek m. terenie Mendo za 

/około 4.0 . godzin jazdy pociągiem z Bucnos Aires/ ale z uwagi na brak 

instruktora na miejscu, utrzymany jest tylko kontakt korespondencyjny» " 

Dalsze informacje zostaną podane w następnym BIN'ie, 

263, KOMENDA CHORAGWI HARCERZY W KANADZIE, 
    

G.K,Harcerzy zarejestrowała następujące jednostki organi, zacyjne 
J € t J 5 

$$ w Kanadzie; 

1. Hufiec Harcerzy "Orlęta" — wMontreal., 
Koed. Gromada. Zuchów - iiontreal., 

Zeńska (Gromada Zuchów "Krasnoludki" - Montreal, 

Męska Gromada. Zuchów "Wyrwidębów" - Montreal, 

Zeńska Gromada Zuchów "Krakowianki" - iiontreal, 

Hufiec Harcerzy "Karpaty" - Torontoe 

l-sza Drużyna Harcerzy im, Tadeusz Kościuszki - Toronto 

5-ta Drużyna Harecrzy im. Grudzińskiego - iindsor. 

Gromada Zuchów "Wesołe Wilki" - Windsor /mieszarz/, 

10, Drużyna Harcerzy im. św.Andrzeja Boboli- Hamilton, 

11. Gromada Zuchów "Orlęta" - Hemilton, i 
12. Gromada Zuchów "Indian" - Toronto, 

Komendant Chorągwi Harcerzy w Kanadzie dh. bm, Stanisław Orłowski 
a 
J: 

zwizytował jednostki organizacyjne oraz wziął udział w konferencjach 

i zebraniach: 

archiwum 
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a/ W dniu 29-go stycznia 55 wizytował gromadę Zuchów przy Zw, llar, 

w Toronto, 

W dniu 5-go lutego 55 wizytował  Gromadę Zuchów "Indian" przy 

parafii św.Stanisława Kostki w Toronto, 
W dniu 20-go lutego 55 wziął udział w Il-giej części Walnego 

Zebranie KPH Toronto, 
W dniu 26-go lutego 55 miał spotkanie z Hufeowym Hufca "Karpaty" 
W dniu 9-go marca 55 brał udział w zebraniu Komend Harcerzy, 

Harcerek i Del.Gł.Kw,St.fHarc, 
W dniu l9go marca odbył dłuższą rozmowę z Del,Naczelnictwa prof, 
dr.hm,Szyryńskim w czasie jego pobytu w Toronto, w sprawie org, 

Okręgu i legalizacji, 
W dniu 26-go marca 55 o godz, 1l0-tej rano otworzył Odprawę wszystkich 

Kierowników pracy Hufca "Karpaty", która to odprawa odbyła się w 
Toronto w domu Z,N,P,, w tymże dniu wziął udział w Kominku Kier, 
pracy, 
w dniu 2/-go marca 55 wziął udział w zebraniu Komitetu org. Okręgu 
ZHP Kanada, który zadecydował,że Zjazd Okręgu odbędzie się w dniach 

L+ i 15 maja br w Toronto, 

264, SPRAWY WYDAWNICZE, 

T. Na ostatniej NKH, Komisja Główna złożyła oświadczenie referujące 

wnioski w sprawach wydawniczych; 

" Zarówno Komisja Wydawnicza jak i Komisja Główna rozumieją i 
doceniają wartość prasy harcerskiej i jej znaczenie w pracy z młodzieżą, 

Obie Komisje apelują do grona instruktorskiego o popieranie, 
szerzenie i udzielanie aktywnej pomocy pismom harcerskim oraz o utrzymywanie 

żywego kontaktu z ich redakcjami," 

NH oświadczenie to przyję4a do wiadomości, 
Zwracamy się Zz gorącą prośbą aby oświadczenie to znalazło jak 

najżywszy pozytywny oddźwięk w terenie, b 

265. OBWOD ZHP w CHICAGO 

W dniu 18,2,55 Przewodnicząca Zarządu Okręgu ŻHP w U.S.A, 
zatwierdziła Zarząd Obwodu ZHP w Chicago w składzie: 

Przewodniczący: dział,harce.dh.dr. Kazimierz Furdyna, Zastępca 

przew. : dh.phm,Józef Lubecki, Sekretarz: ah.phm.,Jacek Furdyna, Skarbnik: 
dz.haro, dh. ladeusz Daszkiewicz, 

Z urzędu wchodzą w skład zarządu: Hufcowa:dhna Pelagia Bazy- 

lewska, hufcowy:dh, Włodzimierz Klonowski, 21 Krąg St.harc.,: dh,Zbigniew 
Kobus, 29 Krąg St,harc,: dh.Arkadiusz Waliński ,39 Krąg St.haro, :dhna 
Bronisława Marczuk, Prezes K.?,.H.:dh, Tadeusz Daszkiewicz, Zast.Instruktorek: 

dhna Wanda Kamieniecka-Grycko, Zast,Instruktorów:ah,Jan Kanty Miska,  
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SPRAWY ŻUCHOWE 

Komenda Hufca tarcerzy "Gdynia" nadosłała do G.K.St.Ho 
pismo treści następującej: 

WW dniach 26 i 27 marca br. Komenda. Hufca "Gdynia" 

na. prośbę Kierownika Kręgu Starszoharcerskiego w Iuddersfielq zorganizowała 

kurs wodzów zuchowych, W kursie wzięło udział 14 kandydatów z Huddersfield 
i Bradford / przeważnie członkowie Kręgu Śtelie/ « 

Komendantem kursu był namiestnik zuchowy dh.phm, F,luaśka, 

gospodarzem i kvatermistrzem był kierownik Kręgu St.Harcerstwa dh.H.Rp. 

J.S.Serafin. Wykładowcami byli: phm, F.waśka, hm, J, Puchałka i phm,W. Tendyra, 
Zbiórkę pokazową z gromadą z Huddersfield, chociaż w ciasnym lokalu lecz 
z wielkim zainteresowaniem prowadził H.0., B., Karpiński z Manchester, Podczas 

zbiórki każdemu zuchowi obrzędowo został wydany beret wraz z wilcezkien, 

które zostały ufundowane przez Krąg St.larc, 
Na terenie Fufca jest to pierwszy wypadek, gdzie Krąg 

zorganizował gromadę zuchową, a kierownik Kręgu pełni funkcję wodza gromady, 

W maju projektowany jest podobny kurs w Bradford, tak samo na prośbę 

kierownika Kręgu dah.Z.Fedorowicza. Ofenzywa zuchowa zakreśla coraz większe 

kręgi. 
Komenda Hufca Gdynia" pragnie tą drogą podziękować 

Kierownikowi Głównej Kwatery Starszego Harcerstwa za tak wielką pomoc w ofen= 
zywie zuchowej niektórych Kręgów St,Harc, iioże te fakty będą zechętą dla 

wszystkich Kręgów," 

Z kolei podajemy wyjaśnienie Kierownika 21 K.S5t.H. dha 

Zbigniewa K,Kobusa: 
! Pragnę podkreślić, że Krąg jest związany z gromadami, 

zuchowymi przez członków Kręgu, którzy tę pracę prowadzą, Staramy się pona- 
gać w tej pracy, Krąg nie organizował jednak gromad zuchowych, natomiast 

instruktorki będace członkiniami Kręgu pomagały w organizowaniu gromady 

żeńskiej, jako instruktorki, 
Członkinie naszego Kręgu prowadziły kolonie zuchowe 

w roku ubiegłym tylko w części programowej, 
Gromady zuchowe są częścią hufca żeńskiego i hufca 

męskiego w Chicago, " 

267. ZEBRANIA NACZELNICTWA, 
  

Dnia 18.4255 odbyło się pierwsze Zebranie Naczelnictwa, 

Druh Przewodniczący Ż,H.P, poza graniożmni Kraju 

hm, Z.L.Szadkowski rozpoczynając zebranie zwrócił się do członków Naczelnictwa 

z prośbą o pełną pomoc i współpracę oraz zaapelował o braterstwo i wzajemne 

zaufanie, Podkreślił konieczność ścisłej współpracy pomiędzy Główrymi Kwaterami 

oraz Głównymi Kwaterami a Naczelniotwem. Wielkie rozproszenie naszej pracy 

powoduje konieczność uzgodnień przy mianowaniach władz terenowych, gdyż brak 
tych uzgodnień przyczynia się do trudności. pracy w terenie.  
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Na zebraniu tym omówiono pracę Naozelniotwa w poszczególnych 
komisjach, Powołano następujące komisje: 

- ideową - wydawniczą 
- regulaminową - zagraniczną 

pr ogramową - gospodarczą i 

- zuchową 
Naczelnietwo zatwierdziło m.stępujących przedstawicieli ZHP 

do innych organizacji i instytucji: 
- Rada Kult, Oświatowa - hm, H.Grażyńska 
- Rada Zjednoczenia W.Bryt- hm, K,Sabbat 

Komisja Szkolna - hm, I.£ukomska 
Fundusz Oświaty - hm. Z»Szadkowski 
Polish Housing Estate - hm J.Prokop 
Dom Młodzieży „ hm, 5.,Nebelski. 
Komisja Pamocy Dzieci an śe 
Polskim w Niemozech - druhna H,Less 

Z kolei ustalono, że Główne Kwatery: Harcerzy, Harcerek, 

Starszego Harcerstwa oraz Komenda Harcerek i Harcerzy terenu W.Brytanii 
przedstawią Naczelniotwu budżety na dzień 15,5,55, 

W dalszej części zebrania obszernie omówiono sprawy związane 

z terenem kammdy jskime 

Dnia 9.5.55 odbyło się Zebranie Naczelnictwa. jako Zarządu 
Obszaru i.Brytania, 

Oprócz członków Naczelnictwa w zebraniu uczestniczyli :Komen- 
dantka Harcerek dhna hm, Irena Łukomska oraz Komendant Chorągwi. śłarcerzy 

dh.hm, Romuald Rzędzian, 
Omówione zostały sprawy organizacyjne terermu W. Brytanii, 

akoja letnia oraz związana z tym sprawa ubezpieczenia uczestników od 
nieszczęśliwych wypadków, uruchomienie nowej stanicy harcerskiej w Delamere 

na terenie hufoa "Gdynia", 

Następne zebrania Naczelnictwa przewidziane są ma dzień : ŚR 

236 5+/4955 - temat; Sprawy międzynarodowe 

6. 6. 1955 „ temat: Sprawy Krajowe " Młodzież w Kraju ze szezególnym 
uwzględnieniem Harcerstwa", Temat ten opracowany i 
wygłoszony będzie przez Przewodniczącego ZHP poza 
granicami Kraju hm, Z.L.Szadkowskiego, 

268, KATIENDARZYK a 
1.6 - 30. 9.55 - Obozy wypoczynkowe nadmorskie w anglii i Francji 

organizowane przez Starsze Haro, dla rodzin haroerskich 
z dziećmi "Hel II", 

25 - 26,6,55 - I Złaz Starszoharo, terenu IFrancji w Beugin, 

— 25,7255 „ Wyprawa żeglarska starszoharcerska "Polesie XI". 
«AS [450 _ Zlot Harcerski terenu USA w dlasach stanu liichigane 

« 13,8.55 - Wyprawa morska starszoharcerska jachtem 8 tonowym - 

tBałtyk VJ." a 
18.9550) — Pielgrzymka Z.H.P., do Aylesftord IGzęstochowa”, 

10 = 1912,55 - Odprawa Kierowników Kręgów Sth., "Warszawa Vi", 

archiwum 
harcerskie.  


